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Vuosi 2023 oli virallisesti Akita ry:n 33. toimintavuosi. Yhdistys on rekisteröity ensimmäisen kerran 
yhdistysrekisteriin 16.12.1991. Yhdistyksen uudet säännöt hyväksyttiin Patentti- ja rekisterihallituksessa 
16.7.2013 ja niihin viimeisin päivitys on tehty 28.03.2018. Yhdistys on toiminut SSKY:n alaisuudessa 
vuodesta 1995 lähtien ja Suomen Kennelliiton jäsenenä vuodesta 2005 lähtien. Akita ry on ollut Suomen 
Kennelliiton rotuyhdistys (entinen rotua harrastava yhdistys) vuoden 2014 alusta. Yhdistys on Suomen 
seurakoirayhdistys ry:n sekä Salpausselän kennelpiirin jäsenyhdistys. 

Hallitus 

Hallitus on kokoontunut vuoden aikana kolmetoista kertaa. Sen lisäksi hallitus on pitänyt yhteyttä 
suljetun Facebook ryhmän välityksellä. Puheenjohtajana toimi Erika Häkkinen. Varapuheenjohtajana 
toimi Juho Haapakallio ja taloudenhoitajana Anu Siven sekä jäsensihteerinä Inna Temonen, sihteerinä 
Jenni Pirinen. Muut hallituksen jäsenet olivat Piia Pallaskari, Janina Paakko, Jenna Ajanki, Sara Vuori ja 
Inna Temonen sekä varajäseninä Taru Lepistö sekä Jenni Pirinen. Toiminnantarkastajana toimi Anna-
Kaisa Ahola ja varalla Katri Marttila. 

Kevätkokous 

Yhdistyksen kevätkokous järjestettiin Hollolan matkakeitaan tornikabinetissa sekä etäyhteydellä 
Microsoft TEAMS:n välityksellä 25.3.2023. Kokouksen yhteydessä palkittiin Vuoden Voitokkain Akita 
2022: Konomi Nadora Superman, Vuoden Voitokkain Akita-veteraani 2022: D’Zeus go Shiroiarashi, 
Vuoden Voitokkain Akita-juniori 2022: Hitomi no Kiyo, Vuoden Voitokkain Akita-pentu 2022: Sorano 
Seishin no Loki go, Vuoden Voitokkain Akita-kasvattaja 2022: kennel Vuorenvarman. Paikalla oli 
yhteensä 7 yhdistyksen jäsentä. Kevätkokouksessa esitettiin toimintakertomus sekä tilinpäätös vuodelta 
2022 ja myönnettiin tili- ja vastuuvapaus vuoden 2022 hallitukselle. 

Syyskokous 

Yhdistyksen syyskokous pidettiin Tuulosen kauppakeskuksessa Tuuloksessa ja etäyhteydellä Microsoft 
TEAMS:n välityksellä 18.11.2023. Syyskokouksessa valittiin erovuoroisten hallitusten jäsenten ja 
varajäsenten tilalle uudet toimihenkilöt. Lisäksi valittiin uusi jalostustoimikunta. Kokous hyväksyi 
toimintasuunnitelman ja budjetin vuodelle 2024. Lisäksi kokous päätti hallituksen esityksestä 
yhdistyksen sääntömuutoksesta liittyen yhdistysjäsenyyteen sekä korjauksesta Vuoden Voitokkain 
kilpailun sääntöihin pentujen pisteytyksen osalta. Vuoden Voitokkain kilpailun korjatut säännöt tulevat 
voimaan näyttelyvuodesta 2024 eteenpäin.   

 



 

Lehti 

Lehti ilmestyi vuoden 2023 aikana neljä kertaa. Lehden päätoimittajana toimi Jenni Pirinen ja taittajana 
Riina Haapakallio, Haapakallio Design Ky. Lehtitoimikunnassa olivat mukana Sara Koukku, Janina Paakko, 
Sara Vuori ja Leena Rautiainen. 

Yhdistyksen kotisivut 

Yhdistys on ylläpitänyt kotisivuja sekä Akita ry:n Facebook-ryhmää. Kotisivujen päivityksestä vastasivat 
Jenni Pirinen ja Janina Paakko sekä Erika Häkkinen.  

Jäsenet 

Yhdistyksellä oli vuoden 2023 lopussa 134 jäsentä, joista perhejäseniä oli 9, neljä ainaisjäsentä ja kaksi 
kunniajäsentä. 

Jalostustoimikunta 

Akita ry:n jalostustoimikuntaan kuului vuonna 2023 puheenjohtajana Erika Häkkinen ja jäseninä Janina 
Paakko, Taru Lepistö, Juho Haapakallio ja Sara Vuori. JTK kokoontui neljä kertaa vuonna 2023, sekä piti 
tiiviisti yhteyttä sähköisesti ympäri vuoden. JTK toteutti kasvattajille ja harrastajille kohdistetun luonne- 
ja terveyskyselyn vuoden 2023 aikana, johon saatiin 167 vastausta ja kyselyn tuloksista on julkaistu 
koonti mm. yhdistyksen jäsenlehdessä. Kyselyn tarkoituksena oli kerätä tietoa epävirallisesti 
terveystutkituista koirista sekä ylipäätään akitojen käytöksestä. Lisäksi perustettiin avoin neurologisten 
kohtausten ryhmä sekä oma ryhmä akitakasvattajille yhteydenpitoa varten Facebookiin. Lisäksi JTK:n 
jäsenistä kolme henkilöä kouluttautui jalostusneuvojapäivillä marraskuussa 2023.  JTK on alkanut 
työstää Jalostuksentavoiteohjelmaa sekä PEVISA esitystä ja näiden työstämistä jatketaan tulevana 
vuonna 2024 ennen yleiskokoukseen viemistä tulevan vuoden aikana. 

JTO 

JTO on voimassa vuodet 2020-2024. 

PEVISA 

Akitalle hyväksyttiin muutos voimassaolevaan PEVISA-ohjelmaan vuonna 2016, joka astui voimaan 
1.1.2017. Muutoksessa lonkkakuvauksen alaikäraja nostettiin 18kk ikään. Vuoden 2018 aikana JTK anoi 
jatkovuoden nykyiselle PEVISA-ohjelmalle varautuakseen siihen, ettei uutta PEVISA ohjelmaa saataisi 
hyväksyttyä vuoden 2018 aikana. Akitalla oli voimassa oleva PEVISA-ohjelma vuoden 2019 loppuun. Uusi 
PEVISA hyväksyttiin vuoden 2019 syyskokouksessa äänestyksen jälkeen ja se on voimassa kaudet 2020-
2024.  

 

 



Myyntituotteet 

Yhdistyksellä oli vuoden 2023 aikana myyntituotteina kalentereita, kangaskasseja, pentuoppaita ja 
tarroja. Tuotteita oli myynnissä yhdistyksen tapahtumissa sekä kotisivuilla. 

Valokuvauskilpailu 

Yhdistys järjesti jäsenilleen valokuvauskilpailun ja kilpailun sadosta julkaistiin seinäkalenteri sekä saimme 
täytekuvia lehteen käytettäväksi. Kilpailun tuomarina toimi ulkomuototuomari Juha Putkonen. Kilpailun 
voitti Sara Koukku, jonka ottama kuva julkaistiin vuoden 2024 kalenterin kannessa. 

Muu toiminta 

Rotujärjestömme SSKY järjesti erikoiskoulutuspäivän roduille akita, amerikanakita, hokkaidonkoira, 
kainkoira, kishunkoira, shiba ja shikokunkoira 8.10.2023 Espoossa, jonne yhdistyksemme järjesti malli- ja 
koekoirat. Samana päivänä pidettiin myös arvostelukokeet roduille akita, amerikanakita ja shiba. 
Kouluttavana tuomarina ja toisena arvostelukokeiden vastaanottavana tuomarina toimi Erika Häkkinen 
ja arvostelukokeiden toisena vastaanottavana tuomarina toimi Juha Putkonen. Saimme akitoille yhden 
uuden tuomarin rotuumme eli Hanna-Kaisa Aho sai rotumme arvosteluoikeudet. 

Järjestettiin jäsenille Vuoden Voitokkain 2023 -kilpailut näyttelytulosten perusteella. Pisteet laski Hanna 
Pohto.  

Vuoden Voitokkain Akita 2023: - 
Vuoden Voitokkain Akita-veteraani 2023: - 
Vuoden Voitokkain Akita-juniori 2023: - 
Vuoden Voitokkain Akita-pentu 2023:  -    
Vuoden Voitokkain Akita-kasvattaja 2023: -  

Kokonaisuudessaan tulokset julkaistaan yhdistyksen kotisivuilla heti kevätkokouksen jälkeen sekä 
jäsenlehdessä 2/24. Yhdistyksen kevätkokouksessa voittajille jaettiin kunniakirjat sekä kiertopalkinnot. 
Kilpailu järjestettin yleiskokouksen vuonna 2022 hyväksymien sääntöjen mukaisesti.  

Näyttelyt ja match showt 

Yhdistys osallistui vappunäyttelyiden järjestämiseen 1.5.2023 Lahdessa useiden eri yhdistysten kanssa 
josta saadut tulot käytettiin yhdistyksen toiminnan rahoittamiseksi. 

Yhdistys järjesti Akita Open Show tapahtuman Tammelassa 1.7.2023. Tapahtumaan osallistui 19 akitaa. 
Epävirallisen näyttelyn arvosteli ulkomuototuomari Marianne Holm Larnemaa. Näyttelyn BIS oli narttu 
Esey Naoko ja VSP oli uros Odoroki no Hinode Sukaku, paras pentu oli uros Sukanku no Katakirauwa go.  

Lisäksi Jalostustoimikunta järjesti toimintansa tueksi Match Show:n Järvenpäässä 25.5.2023 yhteistyössä 
Suomen Amerikanakita ry kanssa. Näyttelyn tulot käytettiin JTK toiminnan tukemiseeen. 

Erikoisnäyttely 

Yhdistys järjesti oman virallisen erikoisnäyttelynsä akitoille 2.9.2023 Tammelassa. Tuomarina toimi 
ulkomuototuomari Maureen Thompson, kennel Tsoyu Iso-Britanniasta. Näyttelyyn osallistui kaikkiaan 81 



akitaa. ROP oli narttu Megapolis Style Shion, VSP oli uros Masamune go Ken’ichi Ai, ROP-pentu oli narttu 
Odoroki no Akuma Shiemi ja VSP-pentuna palkittiiin uros Fujitora go Inumis. ROP-veteraani oli uros 
D’Zeus go Shiroiarashi ja VSP-veteraani narttu Sorano Seishin no Hinamori go. ROP-juniorina palkittiin 
uros Masamune go Ken’ichi Ai ja VSP-juniori sekä paras suomalainen kasvatti oli Hopeatiikerin Freyja. 
ROP-turisti oli Sorano Seishin no Jinnai go ja VSP-turistin voitti uros Tediibea no Fuyu Yoru. ROP-
kasvattaja oli kennel Hopeatiikerin. 

Näyttelyt ja kokeet 

Vuoden 2023 aikana akitoille on listattu 523 näyttelykäyntiä, 16 rallytoko-käyntiä, yksi luonnetestitulos 
sekä 17 nosework tulosta. 


